Bulan akan tyetapi karena tidak didukung pasukan yang kuat sedangkan pihak

Muawiyah semakin kuat akhirnya dia melakukan perjanjian dengan Hasan ibn Ali,

isi perjanjian itu adalah bahwa pergantian pemimpin akan di serahkan kepada umat

islam setelah masa kepemimpinan Muawiyah berakhir. Perjanjian ini dibuat pada

tahun 661 M (41 H.) dan tahun ini disebut ‘am jamaat, karena perjanjian ini

mempersatukan umat islam menjadi satu kepemimpinan politik yaitu

kepemimpinan muawiyyah.8

Secara singkatnya dalam berdirinya bani umayah mengalami beberapa

problematika yang terjadi pada masa khulafaurrasyidin yaitu masa akhir

(661-680M) yang berpusat di Damaskus (Syiria). Fase ini berlangsung sekitar satu

abad yang mengubah sistem pemerintahan dari khilafah menjadi monarki

(mamlakat). Kedua, Dinasti Umayah di Andalusia, yang awalnya merupakan wilayah

taklukan Umayyah yang di pimpin seorang gubernur pada zaman Walid Bin Abdul

Malik (86-96 H/705-715 M) yang kemudian menjadi kerajaan.

2. Pendidikan agama islam pada masa Daulah Umayah

Pendidikan dalam Islam itu mengajarkan secara global dan detail kepada seluruh

mahkluk terkhusus manusia. Pendidikan yang diajarkan Islam kepada manusia

adalah mulai dari lahir kedunia sampai kembali ke akhirat dan dikabarkan kepada